ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06.02. 2024                               р.п.Первомайский                                  №264

О подготовке доклада главы Первомайского муниципального округа Тамбовской области «О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального округа за отчетный год и их планируемых значениях на 3-х летний период»

В    целях    реализации    Указа  Президента  РФ от 28 апреля 2008г. №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» (в    редакции от 11 июня 2021г.), постановления Правительства РФ от 17 декабря 2012г. №1317 «О мерах  по   реализации   Указа Президента Российской Федерации  от 28 апреля 2008г. №607 «Об оценке  эффективности деятельности органов местного   самоуправления  городских   округов   и    муниципальных районов», и  подпункта  «и»   пункта    2   Указа    Президента   Российской    Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (в редакции от 30 июня 2021г.), распоряжение Правительства  Тамбовской области от 28 апреля 2023г. №316-р «О формировании  сводного доклада Тамбовской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских  округов   и    муниципальных  районов», руководствуясь  статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить ответственным за координацию работы по подготовке доклада  главы о достигнутых значениях показателей  для оценки эффективности деятельности Первомайского муниципального округа,  общую подготовку доклада (обобщение сведений, подготовка текстовой части) и размещение его на официальном сайте администрации округа в сети Интернет начальника отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального округа Борисову Фаину Алексеевну.
2.Утвердить Перечень структурных подразделений администрации муниципального округа, ответственных за формирование, анализ и согласование отдельных показателей  эффективности деятельности Первомайского муниципального округа за отчетный год и их планируемых значениях на 3-х летний период с органами   исполнительной власти области и структурными подразделениями Правительства Тамбовской области согласно приложению.
3.Определить ответственным лицом за размещение данных в Программе «ПАРУС Мониторинг WEB» заместителя начальника отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального округа Хованову Веру Васильевну.
4.Структурным подразделениям администрации муниципального округа, указанным в приложении к настоящему постановлению, в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным:
4.1.обеспечить согласование закрепленных показателей с исполнительными органами Тамбовской области и структурными подразделениями  Правительства Тамбовской области;
4.2.подготовить   итоговую текстовую информацию за отчетный год по соответствующим сферам деятельности и предоставить в отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального округа для включения в текстовую часть доклада главы округа.
5.Признать  утратившим  силу    постановление  администрации района от 30.05.2023 №468 «О    подготовке доклада  главы    Первомайского      района «О  достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального района за отчетный год и их планируемых значениях на 3-х летний период».
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]Глава    округа                                                                                Р.В.Рыжков

image1.wmf

oleObject1.bin